
 

 

  

Materiály na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 

 

Jednání zastupitelstva města dne: 24. 3. 2022 
   
Věc: Změna rozpočtu – Firewall 
 
Předkládá: Jaroslava Bizoňová, místostarostka města 
 
Zpracoval: Bc. Matyáš Kabeš, vedoucí správního odboru 
 
Datum zpracování materiálu: 15. 3. 2022 
 
Rada města projednala materiál dne 8. 3. 2022 a usnesením 
č.R22/120 doporučila zastupitelstvu města schválit níže 
uvedený návrh usnesení. 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 6 – 
navýšení výdajů spojených s pořízením brány firewall o 
202.000,-Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

 
Důvodová zpráva 

Brány firewall jsou softwarové programy nebo hardwarová zařízení, která filtrují a 
zkoumají informace přicházející prostřednictvím připojení k internetu. Představují 
první linii obrany, protože mohou zabránit škodlivému programu nebo útočníkovi v 
získání přístupu k síti a informacím, než dojde k nějaké škodě. 
Chrání zařízení, jež jsou zapojena za ním, před různými typy útoků, včetně těch, 
které umožní útočníkovi převzít kontrolu na zařízením. 
Vzhledem k neustálému vývoji a rozšiřování kapacity v oblasti IT, je zapotřebí 
vyměnit současnou již zastaralou a nízkokapacitní bránu firewall. Jak již bylo 
zmíněno, stávající ochrana dosluhuje a vzhledem k velkému množství osobních dat 
je zapotřebí tuto komponentu nepodcenit. V únoru tohoto roku se stala českolipská 
nemocnice terčem útoku hackerů a právě díky nové bráně se dokážeme takovým 
útokům ubránit. Pořizovací hodnota je poměrně veliká, ale v případě, že by síť úřadu 
byla napadena, byla by likvidace následků zcela jistě dražší. 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. 6 

Záměr §/název ORJ Položka/název Částka v Kč 

Snížení stavu účtu 
- rezervy (zvýšení 
financování) 

  8115/ Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě účtů státních 
finančních aktiv, které 
tvoří kapitolu operací 
státních finančních aktiv  

-202.000,00 

Navýšení výdajů § 6171/ Činnost místní 
správy 

0013 6111/Programové 
vybavení 

202.000,00 

 

Vyjádření odborů: Bez připomínek. FO – Bc. Jana Váňová 

 

 


		2022-03-15T13:04:17+0100
	Matyáš Kabeš


		2022-03-16T06:44:53+0100
	Jana Váňová




